
 

 

 
strana 1 z 3 

 

KUPNÍ SMLOUVA 

1. Smluvní strany 

Kupující:              Domov U Biřičky 

Sídlo  K Biřičce 1240, 500 08 Hradec Králové 

Zastoupený Ing. Danielou Luskovou, MPA,  ředitelkou 

IČO  005 79 033 

Bankovní spojení KB a.s. Hradec Králové 

Číslo účtu  25535511/0100 

Telefon  +420 495 405 311 

E-mail:  reditel@ddhk.cz  

Ke smluvnímu jednání oprávněna: Ing. Daniela Lusková, MPA ředitelka  

K technickému jednání oprávněn:  

                                                          

Prodávající: SIVAK medical technology s.r.o. 

Sídlo  Jana Masaryka 1713, 500 12 Hradec Králové 

Zastoupený Šárkou Dvořákovou, jednatelkou 

IČO  28807065 

Bankovní spojení KB a.s. Hradec Králové 

Číslo účtu  43-4454470267/0100 

Telefon  731 151 912 

E-mail:   

Ke smluvnímu jednání oprávněn:  

K technickému jednání oprávněn:  

 

2. Úvodní ustanovení 

Kupující a prodávající uzavírají tuto kupní smlouvu v souladu s § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 
občanského zákoníku na základě výsledku výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu  
s názvem „Dodávky a instalace sprchovacích panelů do koupelen B “ dle nabídky ze dne 8. 4. 2019. 

 
 

3. Předmět smlouvy, místo a termín dodání 

3.1. Předmětem této smlouvy je nákup 4 ks sprchovacích panelů s dezinfekcí a splachovací výlevkou 
s označením „Sprchovací panel TR 2810 + výlevka“. Prodávající se zavazuje podle této smlouvy a za 
podmínek dále uvedených kupujícímu zboží dodat do koupelen v areálu sídla kupujícího, instalovat, 
zprovoznit a zaškolit obsluhu. 

3.2. Termín pro převzetí nainstalovaných, odzkoušených zařízení je 30. 6. 2019. 

3.3. Kupující se zavazuje zboží převzít a zaplatit za ně prodávajícímu kupní cenu uvedenou v odst. 4.1 této 
smlouvy. 

3.4. Prodávající se zavazuje k součinnosti přípravy pro připojení zařízení s projektantem a dodavatelem 
stavby tak, aby připravená instalace v koupelnách optimálně odpovídala parametrům dodávaných 
panelů. Na výzvu kupujícího se kompetentní zástupce prodávajícího zúčastní kontrolních dnů stavby. 

 
 



 

 

 
strana 2 z 3 

 

4. Kupní cena a platební podmínky 
 

4.1.   Kupní cena je stanovena jako cena nejvýše přípustná, pevná a neměnná ve výši: 
 

Cena v Kč bez DPH   216.196,47 

DPH v Kč                                          32.419,53 

Cena celkem v Kč včetně DPH              248.616,00 

 
4.2 Kupní cena zboží je cenou konečnou zahrnující veškeré náklady spojené s plněním předmětu smlouvy 

včetně obalů a dopravy do místa plnění. Kupní cena je stanovena jako nejvýše přípustná a není ji 

možno překročit. 

4.3 Prodávající je oprávněn fakturovat jen řádně a včas dodané veškeré požadované zboží dle odst. 3.1 

této smlouvy, tzn. po podpisu dodacího listu kupujícím. Splatnost faktury činí 30 dnů od jejího doručení 

kupujícímu. Splatnost faktury je dodržena, pokud v poslední den splatnosti je fakturovaná částka 

odepsána z účtu kupujícího ve prospěch účtu prodávajícího uvedeného v záhlaví této smlouvy. Faktura 

musí obsahovat všechny náležitosti daňového dokladu podle § 29 a násl. zákona č. 235/2004 Sb. o 

dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů a musí obsahovat evidenční číslo této smlouvy 

přidělené kupujícím. Číslo účtu prodávajícího uvedené na faktuře musí být shodné s číslem účtu 

uvedeným v záhlaví této smlouvy. 

4.4 V případě, že faktura nebude mít odpovídající náležitosti podle této smlouvy, je kupující oprávněn vrátit 

fakturu ve lhůtě splatnosti zpět prodávajícímu, aniž se tak dostane do prodlení s její splatností. Lhůta 

splatnosti v délce 30 dnů počíná běžet znovu od doručení doplněného či opraveného daňového 

dokladu.  

 
5. Záruční doba, normy, předpisy, reklamace 

 
5.1 Prodávající předá kupujícímu záruční list, návod k obsluze a údržbě, vše v českém jazyce.  

5.2 Záruční doba je 36 měsíců. 

5.3 Prodávající se zavazuje, že zboží bude mít vlastnosti stanovené ve všech právních předpisech 

a technických normách, které se vztahují ke zboží, a že si tyto vlastnosti zachová po celou záruční 

dobu.  

5.4 Prodávající neodpovídá za vady způsobené neodbornou obsluhou nebo údržbou prováděnou 

v rozporu s návodem k užívání či obsluze zboží předaném kupujícímu. Porušením ochranných známek 

nebo pečetí některého zboží dochází automaticky k zániku záruky tohoto zboží z důvodu neoprávněné 

manipulace. 

5.5 Případnou reklamaci vady zboží nebo poruchu je kupující povinen uplatnit u prodávajícího bez 

zbytečného odkladu po zjištění vady. Prodávající je povinen oprávněným nárokům kupujícího 

vyplývajícím z vady zboží vyhovět v zákonné lhůtě.  

5.6 Nahlášenou reklamaci – poruchu, která znamená nefunkčnost panelu (telefonicky nebo emailem) je 

prodávající (nebo jím pověřený servis) povinen odstranit do 48 hodin (zahájit odstranění) od potvrzení 

přijetí nahlášené reklamace. Za nedodržení lhůty může kupující požadovat úhradu.  

5.7 Po uplynutí lhůty záruční doby se prodávající zavazuje zajišťovat pozáruční servis. Tuto povinnost 

může s písemným souhlasem kupujícího přenést na jiný subjekt.  

 
6. Převod vlastnického práva a nebezpečí škody na zboží 

 

Podpisem dodacího listu nabývá kupující vlastnické právo ke zboží po jeho převzetí v místě plnění. 
Tím také přechází na kupujícího nebezpečí škody na zboží. 

 



 

 

 
strana 3 z 3 

 

7. Odstoupení od smlouvy 

Každá ze smluvních stran má právo od smlouvy odstoupit za podmínek uvedených v zákoně 
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 

 
 

8. Závěrečná ustanovení 
 
8.1. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu poslední smluvní stranou.  

8.2. Účastníky bylo výslovně ujednáno, že vzájemné vztahy a právní vztahy touto smlouvou neupravené 

se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 

8.3. Smlouvu lze měnit pouze vzestupně očíslovanými písemnými dodatky podepsanými statutárními 

zástupci obou smluvních stran. 

8.4. Smluvní strany prohlašují, že obsah smlouvy není předmětem utajení a souhlasí s jejím zveřejněním 

na profilu zadavatele bez stanovení podmínek.  

8.5. Prodávající je podle ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 

správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, osobou 

povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti s dodávkou zboží hrazenou 

z veřejných prostředků. 

8.6. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po jednom 

vyhotovení. 

8.7. Účastníci této smlouvy prohlašují, že smlouva byla sjednána na základě jejich pravé a svobodné vůle, 

že její obsah přečetli a bezvýhradně s ním souhlasí, což stvrzují vlastnoručními podpisy. 

 
Přílohy: č. 1 – Specifikace zařízení 
              
 

 

Hradec Králové dne 29. 4. 2019                 Hradec Králové dne 29. 4. 2019 
 
 
 
 

   
Za kupujícího  Za prodávajícího 

 


